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Mamy już genom ostatniego naczelnego

Naukowcy z Instytutu Maxa Plancka (Niemcy) zakończyli niedawno
sekwencjonowanie materiału genetycznego bonobo, czyli szympansa karłowatego (Pan
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paniscus). Oznacza to, że poznaliśmy już genomy wszystkich gatunków należących do
rodziny ssaków naczelnych, obejmującej szympansy, orangutany, goryle i człowieka.
Uzyskane dzięki temu informacje zostaną użyte m.in. do badań porównawczych mających
na celu dokładne ustalenie pokrewieństwa ewolucyjnego wewnątrz tej grupy.

Dotychczasowe analizy potwierdziły już hipotezę, że przodkowie bonobo i szympansów zwyczajnych
zostali oddzieleni od siebie w wyniku utworzenia się rzeki Congo (Afryka). Oba te gatunki są ze sobą
najbliżej spokrewnione, gdyż różnice w ich DNA wynoszą zaledwie 0,4%. W stosunku do genomu
człowieka oba wykazują różnice około 1,3%. Co ciekawe w niektórych regionach DNA bonobo jest
nam bliższe niż szympansy zwyczajne, natomiast w innych częściach sytuacja jest całkowicie
odwrotna.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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